



ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БОДЛОГО,
ЗОХИЦУУЛАЛТЫН ГАЗРЫН
ТОГТООЛ

2021 оны 04 сарын 21 өдөр

Дугаар 114

Улаанбаатар хот

Үндсэн хөрөнгө бүртгэх зөвшөөрөл олгох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 11 дүгээр зүйлийн 8, 25 дугаар зүйлийн 1, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн талаар авах арга хэмжээ"-ний тухай Засгийн газрын 2008 оны 148 дугаар тогтоолын 1.а дахь заалт, 2019 оны 271 дүгээр тогтоолоор баталсан "Төрийн болон орон нутгийн өмчид эд хөрөнгө олж авах, бүртгэх, данснаас хасах, шилжүүлэх журам"-ын 4.1.4 дэх заалтыг тус тус үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Нийслэлийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар Баянзүрх дүүргийн 10, 12 дугаар хороо, Цагдаагийн академийн өргөн чөлөөнөөс Гачууртын гудамж хүртэлх 2,5 км урт 2ф400мм-ийн голчтой дулааны шугамын эхний ээлжийн 577.5 хос метр шугамын угсралтын ажлын хүрээнд бий болсон 31 нэрийн нийт 1,696,154,369.00 (нэг тэрбум зургаан зуун ерэн зургаан сая нэг зуун тавин дөрвөн мянга гурван зуун жаран есөн) төгрөгийн балансын үнэ бүхий хөрөнгийг хавсралтад заасны дагуу Төрийн болон орон нутгийн өмчит хуулийн этгээдэд эзэмшүүлж, үндсэн хөрөнгөд бүртгэхийг зөвшөөрсүгэй.

2. Эрчим хүчний яамны Төрийн нарийн бичгийн дарга Б.Насантогтох, Нийслэлийн хөрөнгө оруулалтын газрын дарга Б.Мөнхбат, Нийслэлийн өмчийн ашиглалт, удирдлагын газрын дарга М.Баяраа болон тогтоолд заасан ашиглагч (эзэмших) байгууллагын дарга (захирал) нарт дор дурдсан арга хэмжээ авч ажиллахыг даалгасугай:

2.1. Нийслэлийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар бий болсон хөрөнгийг байнгын ашиглалтад хүлээн авсан Улсын комиссын акт, санхүүжилт хийснийг баталгаажуулсан эрх бүхий байгууллагын шийдвэр, тооцоо, гүйцэтгэгчээс захиалагчид хүлээлгэн өгсөн баримт дахь хөрөнгийн задаргаа, зориулалтыг харгалзан эзэмшигч байгууллагад бүртгэх асуудлыг шийдвэрлүүлэх;

2.2. Хөрөнгийн хөдлөлийг зохих хууль тогтоомж, журмын дагуу нягтлан бодох бүртгэл, тайланд тусган, "Төрийн болон орон нутгийн өмчийн удирдлагыг мэдээлэлжүүлэх систем"-д бүртгэх;

2.3. Арга хэмжээний биелэлтийг 2021 оны 2 дугаар улиралд багтаан ирүүлэх.

3. Энэ тогтоолын биелэлтэд хяналт тавьж ажиллахыг Төрийн өмчийн бүртгэл, ашиглалтын хэлтэс (Д.Нарангэрэл)-т үүрэг болгосугай.

ДАРГА

Б.ЦЭНГЭЛ

ТӨРИЙН ӨМЧИЙН БҮРТГЭЛ,
АШИГЛАЛТЫН ХЭЛТСИЙН ДАРГА

Д.НАРАНГЭРЭЛ

Төрийн өмчийн бодлого, зохицуулалтын газрын
2021 оны 4 дүгээр сарын 21-ний өдрийн
... дугаар тогтоолын хавсралт

**Нийслэлийн төсвийн хөрөнгө оруулалтаар бий болсон
төрийн болон орон нутгийн өмчид бүртгэх хөрөнгийн жагсаалт**

Д/д	Хөрөнгийн нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Нэгжийн үнэ	Балансын үнэ	Хүлээн авах хуулийн этгээдийн нэр
				(төгрөг)		
1	Сувгийн хавтан хсх Л-9	ш	185	358,600.00	66,341,000.00	"Улаанбаатар дулааны сүлжээ" төрийн өмчит хувьцаат компани
2	Суваг үл нэвтрэх Л9	ш	185	728,280.00	134,731,800.00	
3	Ф400 шугам пенополиуретан дулаалгатай шилэн даавуу	м	1155	390,150.00	450,623,250.00	
4	Ф150 шугам пенополиуретан дулаалгатай шилэн даавуу	м	15	170,850.00	2,562,750.00	
5	ҮХТ цутгамал	ш	6	1,126,250.00	6,757,500.00	
6	ҮХТ баганад	ш	7	417,650.00	2,923,550.00	
7	Гулсан, ОП дэр	ш	130	46,100.00	5,993,000.00	
8	Эргэлтийн өнцөг цутгалт	ш	2	2,894,331.00	5,788,662.00	
9	Чиглүүлэгч тулгуур	ш	14	356,479.00	4,990,706.00	
10	Бөмбөлгөн хаалт / fullbore/	ш	2	37,725,000.00	75,450,000.00	
11	Сильфон компенсатор	ш	14	12,983,000.00	181,762,000.00	
12	ДХ2 /4500х3500х2500мм/	ш	1	14,220,323.00	14,220,323.00	
13	ДХ3 /5500х3500х2500мм/	ш	1	18,759,142.00	18,759,142.00	
14	ДХ4 /6000х3500х2500мм/	ш	1	18,626,046.00	18,626,046.00	
15	ДХ5 /5500х3500х2500мм/	ш	1	18,626,046.00	18,626,046.00	
16	Буулгалт тавих хаалт	ш	8	804,865.00	6,438,920.00	
17	Хий авагч хаалт	ш	2	183,765.00	367,530.00	
18	Бөмбөлгөн хаалт	ш	2	644,363.00	1,288,726.00	
19	Бөмбөлгөн хаалт	ш	4	453,326.00	1,813,304.00	
Дүн					1,018,064,255.00	Улаанбаатар цахилгаан түгээх сүлжээ ТӨХК /зүүн түгээх/
20	10кВ-ын ЦДКШугам	ш	1130	96,874₮	109,467,954.00	
Дүн					109,467,954.00	Геодези, усны барилга, байгууламжийн газар ОНӨААТҮГ
21	Борооны усны үзлэгийн худаг ф100	ш	17	1,579,351.00	26,848,965.00	
22	Борооны усны хоолой ф250	ш	284	129,035.00	36,645,940.00	
23	Борооны усны хоолой ф300	ш	568	214,507.00	121,839,981.00	
24	Борооны усны хоолой ф400	ком	29	240,088.00	6,962,546.00	
Дүн					192,297,432.00	БЗД-ийн Засаг Даргын тамгын газар
25	Автобусны буудлын нөхөн сэргээлт	ш	1	44,664,656.00	44,664,656.00	
26	Автозамын гарын нөхөн сэргээлт	ш	9	10,010,500.00	90,094,500.00	
27	Асфальт бетон явган замын насан сэргээлт	м2	994	106,550.00	105,910,700.00	
28	Явган замын нөхөн сэргээлт	м3	950	52,250.00	49,637,500.00	
29	Гэрэлтүүлгийн шон шилжүүлэх	ш	20	228,178.00	4,563,570.00	
30	Гэрэлтүүлгийн кабель шилжүүлэх	ш	848	58,178.00	49,335,347.00	
31	Мод бут сөөг шилжүүлэх	ш	117	274,517.00	32,118,455.00	
Дүн					376,324,728.00	-
Нийт дүн					1,696,154,369.00	
					(нэг тэрбум зургаан зуун ерэн зургаан сая нэг зуун тавин дөрвөн мянга гурван зуун жаран есөн)	